1

2017年 11月２日

各 位

会 社 名 日信工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 大河原 栄次

 （コード：7230、東証第１部）

問合せ先 事業管理部長 青山 禎紀

  （TEL．0268－63－1230）

第２四半期連結業績予想値と実績値の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2017年４月26日に公表した2018年３月期第２四半期連結累計期間（2017年４月１日～2017年９月30日）

の連結業績予想値と実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2018 年３月期（2017 年４月１日～2018 年３月 31 日）の連結業績予想を修正することとしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１．2018年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益
税引前四半

期 利 益
四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基本的１株当

たり四半期利

益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

87,000

百万円

5,800

百万円

6,100

百万円

4,500

百万円

2,400

円 銭

36.89

実 績 値 （ Ｂ ） 91,509 6,948 7,105 5,423 3,284 50.47

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,509 1,148 1,005 923 884

増  減  率 （  ％  ） 5.2 19.8 16.5 20.5 36.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2017 年３月期第２四半期）
77,867 5,620 5,722 4,425 2,346 36.05

２．2018年３月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

175,000

百万円

12,500

百万円

13,000

百万円

9,300

百万円

5,000

円 銭

76.85

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 185,000 12,500 13,000 9,300 5,000 76.85

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 10,000 0 0 0 0

増  減  率 （  ％  ） 5.7 0.0 0.0 0.0 0.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 7 年 ３ 月 期 ）
166,889 12,278 12,880 9,560 5,385 82.77

2

３．差異発生及び業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間においては、日本、北米、アジア、南米・欧州の各セグメントで前回発表予想

と比べて増収となりました。これによる増収効果、前回発表予想において前提とした為替レートから円安と

なったことによる為替影響さらに北米を除く各セグメントの原価低減等により、営業利益について第２四半

期（累計）連結業績予想数値と実績値に19.8％の差異が生じています。これを主たる要因として、親会社の

所有者に帰属する四半期利益について第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値に大幅な差異が生じて

います。

また、2018年３月期通期連結業績予想数値につきましては、第２四半期連結累計期間までの実績と第３四

半期以降の経営環境を踏まえて売上高は上方修正する一方、営業利益、税引前利益、当期利益及び親会社の

所有者に帰属する当期利益は第３四半期以降の費用増加の懸念を勘案し、2017年４月26日に公表した予想

数値を据え置くこととしました。

なお、業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等

は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上